
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

4RUSS 

A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE00I/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 16 DE 
FEVEREIRO DE 2023 às 09:00 horas,  estará abrindo 
licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO N° SE-
PEO01/2023, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 
PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR, COM 
ENTREGA PARCELADA, VISANDO ATENDER AOS 
ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME AS 
DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE),PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS - CE. O edital completo poderá ser adquirido 
no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda 
nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 
hLtps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pJ 	 e 
hltps://licitacoes.tce.ce.gov.br/,.  

Nova Russas-CE, 02 de fevereiro de 2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TJNS 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Jose Amilton Gomes Martins 

Código Identificador:DE6F3AA2 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 03/02/2023. Edição 3139 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

A 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N9 103.01/2023 

Espécie: Ata de Registro de Preços ri' 0103.01/2023 firmado entre a Prefeitura Municipal 
de Itapiúria, através do órgão gerenciador - Secretaria de Educação, e a empresa - JOSÉ 
ADHAILTON DA ROCHA SILVA ME, CNPJ ri9  19.746.346/0001-01 Modalidade: Pregão 
Eletrônico ri' 01.03.01/2023. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais 
Aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo )GLP), para suprir as necessidades das Diversas 
Unidades Gestoras do Município de ltapiúna/CE. Valor Registrado: R$ 468.000,00 
(quatrocentos e sessenta e Oito mil) em nome de JOSÉ ADHAILTON DA ROCHA SILVA ME. 
Fundamento Legal: Leis Federais n0  10.520/2002, pela Lei Complementar n0  123/06, Lei n9 
8.666/93 - Lei Geral de Licitações, pelo Decreto ri' 7.892/2013, Decreto Federal ri9  
10.024/2019 e Decreto Municipal n9 016/2020. Data de Assinatura da Ata: 01/02/2023. 
Vigência: 12 ldozel meses. Signatários: Pela Prefeitura de Itapiúna, o Sr. FRANCISCO 
ARNALDO ARAUJO BATISTA, CPF N9 717.804.243-53 - Secretário de Educação - (órgão 
gerenciador da ATA) e pela Empresa: JOSÉ ADHAILTON DA ROCHA SILVA ME. Representaste 
legal, Sra. Gilvânia da Rocha Silva, CPF: 033.460.833-30. Itapiúna/CE, 02 de fevereiro de 
2023. Francisco Arnaldo Araújo Batista - Secretário de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 3/2023-PE 

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n9 003/2023-PE, cujo 
objeto: seleção da melhor proposta para registro de preço visando futura e eventual 
aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Jaguaretania-Ce. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br  com inicio 
do acolhimento das propostas: 03/02/2023 às 08h00min, fim do acolhimento das 
propostas: 15/02/2023, às 08h00min; data de abertura das propostas: 15/02/2023, às 
08h10; Início de disputa de preços: 15/02/2023, às OGhOOmin, horário de Brasília, o edital 
se encontra na sede da licitação, nos sites www.tce.gov.ce,br; www.bbmnet.com.br; 
http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama . CE, 2 de Fevereiro de 2023 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2023.02,01.01PE 

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9. 2023.02.01.01PE, tipo 
menor preço Por Item, cujo objeto é a aquisição de outros géneros alimentícios, visando 
atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, executado pela 
Secretaria Municipal de Educação Básica do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data 
de Cadastramento das Propostas até o dia 16 de fevereiro de 2023 às OOhSgmin; Abertura 
das Propostas no dia 16 de fevereiro de 2023, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa 
de Lances no dia 16 de fevereiro de 2023, a partir das 10h00rnin. Os horários referem-se 
ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 	e 	pelo 	portal 	do 	TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L P, 
situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. 

Jijoca de Jericoacoara - CE, 2 de fevereiro de 2023 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO NQ 2023,01.09.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fica 
retificada a publicação do Aviso de Julgamento Final e do Aviso de Homologação referente 
ao certame licitatório, na modalidade Pregão ri' 2023.01.09.1, passando a ser da seguinte 
forma: Onde lê-se: Lote 01 - "desconto de 0,03% )zero vírgula zero três por cento)", leia-
se: "desconto de 0,30% )zero vírgula trinta por cento)" e Lote 02 - 'percentual de desconto 
de 0,03% )zero vírgula zero três.por cento)', leia-se: "desconto de 0,30% (zero vírgula trinta 
por cento)", conforme proposta de preços da empresa vencedora e ata da sessão. 
Justificamos a mencionada retificação em virtude de uma atecnia na digitação dos 
percentuais. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
Au. Leão Sampaio, rim 1748 - 19  andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone 
(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 

cpl@Jjuazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 2 de Fevereiro de 2023. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.01.17.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão 619 2023.01.17.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES 
- MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA inscrito no CNPJ n0  11.093.169/0001-50 
classificado(a) nos lotes 1, 2 totalizando o valor de R$ 802.789.28 (oitocentos e dois mil 
setecentos e oitenta e nove reais e vinte e Oito centavos), VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO 
LTDA inscrito no CNPJ nm 17.630.368/000136 classificado(a) no lote 3 totalizando o valor 
de R$ 79.554,40 )setenta e nove mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta 
centavos) e VRM IMPORT LTDA inscrito no CNPJ ri9  45.157.605/0001-29 classificado(a) no 
lote 4 totalizando o valor de R$ 9.000,00 Inove mil reais). As empresas vencedoras foram 
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil )BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-
0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 2 de Fevereiro de 2023. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2/2023 - SP,IE - SRP 

O Município de JuCát, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público, que 
realizará licitação, cujo objeto é seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando 
futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento dos 
Programas de distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de 
Jucás/CE, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 16 de Fevereiro 
de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.bllcompras.org.br. 

Jucás/CE, 2 de Fevereiro de 2023 
MARIA ELIZETE SILVA 

Pregoeira  

ISSN 1677-7069 	 NO 25, sexta-feira, 3 de feverei 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 9.001/2023-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Substituto d 
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados b EditaIQIl&O 
Pregão Eletrônico NO 09.001/2023-PERP, que tem como objeto o Registro de .e bs 
visando à aquisição de gases medicinais comprimidos destinados ao Hospital Mu -. t3o 1 	U5,:,  
Argeu Gurgel Braga Herbster e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) - Dr. AI r-.. 
Marques do município de Maranguape/CE. 

O Edital poderá ser obtido no site do Licita Mais Brasil através do endereço 
eletrônico http:// www.licitamaisbrasil.com.br/ ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, O 
recebimento das propostas através do site do Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 03/02/7073 
às 08h00min até o dia 16/02/2023 às 09h00min. Abertura das Propostas: 16/02/2023 às 
10:00min. Inicio da Disputa de Lances às lOhOOmin dia 16/02/2023 (horário de Brasília). 

Maranguape/CE, 2 de fevereiro de 2023 
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 7/2023 (N9 985.599 NO LICITAÇÕES-E DO BB) 

Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 06/0212023, OOh; Fim 
de acolhimento e abertura das Propostas: 16/02/2023, 08h; Início da Disputa: 16/02/2023. 
às 09h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de mobiliário em madeira para atender 
as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município de Marco-Ce. 
Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico NO 007/2023 (nO 985.599 no Licitações-e do 88). 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Au. Prefeitura Guido 
Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: Iicitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 2 de fevereiro de 2023. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO NO 2023.02.01.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Milagres/CE, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados que fica retificado a publicação 
do Aviso de Licitação Pregão n9 2023.02.01.1, publicado nas edições de 02 de fevereiro de 
2023, do Diário Oficial da União )página 177, Seção 3), Jornal de Grande Circulação 'O 
Povo" e Diário da APRECE, na seguinte forma: onde se lê "1. Início de recebimento das 
propostas: a partir de 03/02/2023 às 16h00min; 2. Fim do recebimento de propostas: 
14/02/2023 às 08h30min; 3. Inicio da sessão de disputa de preços: 14/02/2023 às 
09h00min." passará a ser lido "1. Início de recebimento das propostas: a partir de 
06/02/2023 às 16h00min; 2. Fim do recebimento de propostas: 16/02/2023 às 081h30min; 
3. Inicio da sessão de disputa de preços: 16/02/2023 às 09h00min,", permanecendo 
inalteradas todas as demais transcrições, não prejudicando em nada o regular trâmite 
processual. Maiores informações na sede da CPL ou através da plataforma eletrônica: 
www.licitacoesmiiagres.com.br, pelo telefone (08) 3553-1255 e ainda através do e-mail: 
milagresceara@outlookcom.  

Milagres/CE, 2 de fevereiro de 2023. 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.01.11.01-SRP 

O Município de Missão Velha-CE torna público, para conhecimento dos 
interessados, a Revogação do Pregão Eletrônico NO 2023.01.11.01-SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preços para fatura e eventuais aquisições de medicamentos de "A" a 
Segundo Publicação da ABCFARMA, condicionada à Oferta de Maior Percentual de 
desconto sobre os valores previamente conhecidos, devendo ser prioridade a entrega de 
medicamentos genéricos, similares e de referência )marca), para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Missão Velha-CE, com base no art. 49 da Lei ri' 
8.666/93. 

Missão Velha - CE, 2 de fevereiro de 2023 
KAY FRÂNCE DE ARAÚJO PEREIRA QUINDERÉ 

Secretária Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  SE-PEO03/23 

A Secretaria de Educação torna público que a partir das 18h do dia 03 de 
Fevereiro de 2023 estará disponivel para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico NO SE-PEO03/23, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros 
alimentícios destinados ao atendimento dos programas de merenda escolar da rede 
pública no Município de Monsenhor Tabosa - CE. Data de Abertura das Propostas: 15 de 
Fevereiro de 2023 das 09h às 10h (Horário de Brasília-DF(. Data da Disputa de Preços: 15 
de Fevereiro de 2023, às 10h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 38h às 12h, na Praça 07 de Setembro, N' 15, Centro, Monsenhor Tabosa/CE, 
ou através do Sites: www bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Monsenhor Tabosa-CE, 2 de Fevereiro de 2023. 
MARCOS MARTINS DE PINHO 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO SE-PEOO1/2023 

O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 16 DE FEVEREIRO 
DE 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Ne SE-
PEO01/2023, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE C,ÉNFROÇ ALIMENTÍCIOS PEÇOECÍVIIIS F NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA 
ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA, VISANDO ATENDER AOS ALUNOS UEVIDAMtNTE 
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. 

O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos 
seguintes 	sítios 	eletrônicos: 	https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php 	e 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.brl. 

Nova Russas/CE, 2 de fevereiro de 2023 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

0'  

Este dOlueiretu, p,,d, ser reire! uodx ex pedeerçu einr,õeivç 

rttpílui-*.rr.goo br/uutent,e,dpde.htrnl, veio código 053020250203E0195 

Duc,i,r-,vvtv assinado dig,iuie,u'vrv cv,,ic,rot' MP o0 22191-2 de 24/08/20E1, 	CP 
que institu, o ivtuestiçturt de chuceo Públicas Brasileira - ice-u,oc,i. 



- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°025 1 FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE, 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, trna público o Resultado do Julgamento de Recurso r 	a 
Administrativo da Fase de Habilitação da Tomada de Preços N° 14120501 22-TP. Após análise do recurso administrativo protocolado pela empresa recorrente, 
dá análise do recurso estabelecido no instrumento convocatório, bem como no parcccr técnico, julgo PROCEDENTE o recurso apresentado pela empresa 
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES EPP alterando a decisão do resultado da habilitação, tornando-a habilitada. Portanto, fica marcada a dta4 RU"_  
para abertura de propostas para o dia 08/02/2023 as 11h. Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707 - CEP 63.800-000, Quixeramobim/CE no horário das 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo 
Neto. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - A Secretária de Saúde, Maria Fernandcte Gomes em, torna público o Extrato do Termo de Homologação, 
homologado no dia 04/01/2023, referente à Chamamento Público n° SS-CH004/2022, cujo objeto: Seleção de pessoas jurídicas de direito privado, sem 
fins lucrativos, constituídas sob forma de fundação, associação ou sociedade civil, para se qualificarem com Organização Social de Saúde - OSS com 
finalidade especifica de eventual e futura operacionalização da gestão e execução das atividades assistenciais e serviços de saúde a serem desenvolvidos nos 
equipamentos de atenção primária e secundária da rede de saúde do município. Art. 1°- Nos termos da Lei Municipal n° 1.444 de 29 de junho de 2017, ficam 
perante este Município qualificados como Organizações Sociais em Saúde, o Instituto de Gestão e Cidadania - IGC, inscrita no CNPJ N° 24.127.105/0001-74, 
o Instituto de Gestão Hospitalar e Saúde - IGHS, inscrita no CNPJ N° 40.542.765/0001-78, a ANAESP - Associação Nacional de Apoio ao Ensino, Saúde 
e Políticas Públicas de Desenvolvimento, inscrita no CNPJ N° 02.954.994/0001-00. o Instituto Rosa Branca, inscrita no CNPJ N° 10.962.062/0001-38. 
cumpriram as exigências para qualificação como Organização Social em Saúde - OSS. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n°07.00 1/2023-PERP. O Pregoeiro, toma público que se encontra à disposição dos 
interessados, a licitação do tipo menor preço por Item, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material betuminoso (emulsão 
asfáltica) para produção de massa asfáltica usinado a frio, a ser utilizado na recuperação e construção de pavimentação asfáltica em diversas ruas do 
município, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixadá/Ce. Datas e Ilorários: 1. Início 
de recebimento das propostas: das 08h do dia 03/02/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 16/02/2023; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das 08:0 1h às 08:59h do dia 16/02/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 16/02/2023, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 10 andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site: www.tce.ce.gov.br. José 
Ivan de Paiva Júnior. 

*itura
** 

 Municipal de Quixadá - O Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo, Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes, torna público que a 
no período de 06/02/2023 até 14/02/2023, no horário de 07:30h às 11:30h e 13:30h às 17:30h, na sala de Comissão Permanente de Licitação, situada na 
Travessa José Jorge Matias, s/n - Campo Velho - Quixadá/CE, receberá a documentação exigida no Edital de Chamamento Público de n° 2023.02.0 1.0 1, 
referente a Concessão de camarotes individuais durante os dias 18, 19, 20 e 21 de fevereiro de 2023, por ocasião da festividade do Carnaval do Quixadá 
2023, a data de abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação está agendada para o dia 15/02/2023 às 10h. O Edital poderá ser adquirido 
junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, no portal do site do Município: www.quixada.ce.gov.br  ou no portal do site do TCE: 
tce.ce.gov.br, a partir da publicação deste aviso. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 01.31.01/2023. A Pregoeira, através do Serviço Autônomo de Água e Esgoto r 	 
- SAEE, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Contratação de Empresa para prestação do serviço de Locação de 
01 (um) veículo para SAEE do Município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 23/02/2023, às 08h, horário de Brasília, abertura 
das propostas, no sítio www.bbmnct.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 23/02.2023 às 09h, horário de Brasília, no sítio www.bbmnct.com. 
br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal 
Gondim, n°221 - Centro - PindoretamalCE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14h. Os interessados ficam desdejá 
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Nilcirlene Meio de Oliveira. 

J~ 
FSC 

MISTO 

FSCC11 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.01.27.1. O 
Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira. Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.01.27.1, do tipo eletrônico, 
cujo objeto é a Aquisição de veículo zero km, ano 2023, tipo Pick-up caminhoncta cabine dupla motor diesel para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação do Município de Altaneira/CE, com abertura marcada para o dia 16 de Fevereiro de 2023, a partir das 9:00 horas. O início de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 06 de Fevereiro de 2023, às 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (RLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e mail licialtaneira.ce@hotmail. 
com. Altaneira/CE, 30 de janeiro de 2023. Damião Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Pregoeira do Município de Chorozinho-CE, torna público para conhecimento dos interessados, o Edital de Licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, autuado sob o n° 2023.02.02.012-PE-SMS do tipo Menor Preço, cujo Objeto é a Registro de Preços para futuras 
e eventuais Contratações de Empresa Especializada para Fornecimento de Recarga de Gás Oxigênio Medicinal acondicionado em cilindros destinados a 
atender a Demanda da Rede Municipal de Saúde do Município de Chorozinho-CE. O prazo de cadastramento das Propostas de Preços será até às 08h00min 
do dia 17 de fevereiro de 2023, com abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h30min. (horários de Brasília). O 
Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.bll.org.br  e www.tcc.cc.gov.br. Informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, na 
As'. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE ou (85) 3319-1163. Chorozinho - CE. 02 de fevereiro de 2023. Elaine Cristina 
de Morais Costa Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, torna público que 
no próximo dia 16 DE FEVEREIRO DE 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE00I/2023, cujo 
objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS 
E NÃO PERECIVEIS PARA MERENDA ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA, VISANDO ATENDER AOS ALUNOS DEVIDAMENTE 
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR (PNAE), PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. O edital completo poderá ser adquirido no 
setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
htts://wwwnovarussas.ce.ov.br/licitacao.phpehttps://licitaeoes.tce.ce.ov.brf. Nova Russas-CE, 02 de fevereiro de 2023. IVINAGUEDES BERNARDO 
DE ARAGAO MARTINS - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.24.02/ 
PE - Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Ilídricos. Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de material 
hidráulico e elétrico específico para serem usados nos 25 (vinte e cinco) sistema de abastecimento de água nas localidades da Zona Rural do 
Município de ltapipoca/CE. A Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de 
Habilitação: Até o dia 16 de Fevereiro de 2023, às 09h; Abertura das Propostas: 16 de Fevereiro de 2023, às 09h30min; Sessão de Disputa de Preços: 16 
de Fevereiro de 2023, às 10h. Todos os horários referem-se ao Horário de Brasília/DF. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www. 
licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 02 de Fevereiro de 2023. Raimundo Filho dos Santos - Secretário Executivo da Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário, Pesca e Recursos Hídricos. 

*** *** *** 




